Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Rua Eduardo Rapacci, 409, Centro

(18) 3551-3304 ou (18) 3551-1418

leipaulogustavolucelia@gmail.com

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FASE DE HABILITAÇÃO
LISTA DE PONTUAÇÕES POR PROJETOS

ANÁLISE DE MÉRITO

A Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, torna público a seleção de

projetos para fase de habilitação conforme pontuações, referente ao EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023 – “FOMENTO ÀS APRESENTAÇÕES
ARTÍSTICAS E EVENTOS CULTURAIS” – AUDIOVISUAL.

Na categoria audiovisual, foram recebidas 16 (dezesseis) inscrições, sendo 15

(quinze) projetos selecionados para a fase de habilitação, sendo 1 (um) projeto
suplente, conforme relação abaixo:

Projetos selecionados de desenvolvimento de roteiro; núcleos criativos; produção de curtas,
médias e longas-metragens; séries e webséries; telefilmes nos gêneros ficção, documentário
e animação; produção de games; videoclipes; etapas de finalização; pós-produção; e outros
formatos de produção audiovisual:

PROPONENTE PF OU PJ NOME DO PROJETO PONTOS

ITALO ANGELO GARAVASO
FERREIRA

PESSOA
FÍSICA

VÍDEOCLIPE -
ACAMPAMENTO: O
AMANHECER

85

GEOVANA AMANDA PADOVAN
PESSOA
FÍSICA

VÍDEOCLIPE -
MANDELA: AS
CICATRIZES DO
MEU POVO DÓI

85

WILLIAN OLIVEIRA SILVA
PESSOA
FÍSICA

VÍDEOCLIPE -
LOKO
ALIEN/DEMÔNIOS
DE ANSEIOS

85

IAGO LIBORIO CRESPI
PESSOA
FÍSICA

VÍDEOCLIPE -
REAL REALIDADE:
A VIAGEM

80

ANA CLÁUDIA ROCHA DE
OLIVEIRA

PESSOA
FÍSICA

O PRÍNCIPE
AUSTÓGIO - LIVRO
ANIMADO

79

WILLIAN DE OLIVEIRA PEREIRA
PESSOA
FÍSICA

GRAVAÇÃO DE EP 77

ALEX SEIJI YONEZAWA
PESSOA
FÍSICA

APRENDI COMPÔR
UMA MÚSICA

74

RENATO SIMÃO DA SILVA
PESSOA
FÍSICA

VÍDEOCLIPE -
AMOR: EP LOUCO
ALIEN

74

GABRIEL HENRIQUE DA SILVA
MOTA

PESSOA
FÍSICA

DIVERSIDADE EM
CENA - VOZES E
HARMONIA

74

GUSTAVO ROCHA DE OLIVEIRA
GARCIA - ROCHA DE OLIVEIRA
E GARCIA INSTITUTE

PESSOA
JURÍDICA

LUCÉLIA PELOS
OLHOS DE SUAS
CRINAÇAS

72

ALEX MARCEL SASSO VICENTE
PESSOA
FÍSICA

AS VOZES DE
LUCÉLIA

70

mailto:leipaulogustavolucelia@gmail.com

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Rua Eduardo Rapacci, 409, Centro

(18) 3551-3304 ou (18) 3551-1418

leipaulogustavolucelia@gmail.com

Projetos selecionados para salas de cinema privadas que não componham redes;
cinemas de rua; cinemas itinerantes:

PROPONENTE PF OU PJ NOME DO PROJETO PONTOS

COA CAFÉ CULTURA -
CAROLINE FERREIRA COSTA

PESSOA
JURÍDICA

COÁ ROLÊ CINE 85

RODRIGO ROCHA DE OLIVEIRA
GARCIA

PESSOA
FÍSICA

NOITE DE CINEMA
AO AR LIVRE

80

Projetos suplentes:

PROPONENTE PF OU PJ NOME DO PROJETO PONTOS

GUSTAVO ROCHA DE OLIVEIRA
GARCIA - ROCHA DE OLIVEIRA
E GARCIA INSTITUTE

PESSOA
JURÍDICA

CINE PRAÇA
LUCÉLIA

80

Capacitação, formação e qualificação em audiovisual; apoio a cineclubes; realização
de festivais e de mostras de produções audiovisuais; memória, preservação e
digitalização de obras ou acervos audiovisuais; apoio a observatórios, a publicações
especializadas e a pesquisas sobre audiovisual:

PROPONENTE PF OU PJ NOME DO PROJETO PONTOS

JOSE MATHEUS DE ALMEIDA
PESSOA
FÍSICA

CAPACITAÇÃO EM
AUDIOVISUAL

76

GUSTAVO ROCHA DE OLIVEIRA
GARCIA - ROCHA DE OLIVEIRA
E GARCIA INSTITUTE

PESSOA
JURÍDICA

DESCOBRINDO O
PALCO

62

Informamos que as relações acima, tratam apenas dos projetos selecionados por

critérios de pontuações. Após o prazo recursal, 05 a 07 de dezembro de 2023, abra-
se o prazo para envio dos documentos na etapa da habilitação (15. ETAPA DE
HABILITAÇÃO).

Lucélia/SP, 04 de dezembro de 2023.

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Prefeitura Municipal de Lucélia/SP

mailto:leipaulogustavolucelia@gmail.com